
 

2025年６月 27日 

各 位 

会 社 名 株式会社エンビプロ・ホールディングス 

代表者名 代表取締役社長 佐 野 富 和 

（コード番号：5698 東証プライム） 

問合せ先 取締役 管理管掌  竹 川 直 希 

（TEL. 0544-21-3160） 

 

スタンダード市場への市場区分変更申請に関するお知らせ 

 

当社は、2025 年２月 13 日に公表しました「プライム市場の上場維持基準への適合に向けた計

画に基づく進捗状況及びスタンダード市場への市場区分変更申請に向けた準備開始に関するお知

らせ」に記載のとおり、プライム市場の上場維持基準不適合による改善期間入りを待つことなく、

市場区分申請の準備を進めてまいりました。 

本日、東京証券取引所に対し、スタンダード市場への市場区分変更申請を正式に行いましたの

で、お知らせいたします。 

 

当社はこれまで、「①中期経営計画の着実な遂行」、「②株主還元施策の実施」及び「③IR活

動を含む情報発信力の強化」の３つを掲げ、2025年６月末までにプライム市場の上場維持基準を

充たすべく、流通株式時価総額の向上に取り組んでまいりました。 

しかしながら、当社の利益創出力への評価及び成長戦略実現への期待を得られず、現時点では

基準達成が困難であると判断いたしました。 

現在当社は、３つの重要戦略事業「焼却灰からの金銀滓回収事業」、「リチウムイオン電池リ

サイクル事業」及び「廃プラスチックのケミカルリサイクル事業」を明確化し、グループを挙げ

て事業ポートフォリオの転換に注力しております。 

今後は、スタンダード市場への市場区分変更をきっかけとして、エンビプロらしい成長を志し、

骨太でレジリエンスに優れた組織で次の飛躍の舞台を創ってまいります。その上でこれら重要戦

略事業を着実に成功させ、企業価値の向上を図り、中長期的な成長を通じて再びプライム市場に

挑戦することを目指してまいります。 

 

株主の皆様方にはご理解をいただき、相変わらずご支援を賜りますよう引き続き宜しくお願い

申し上げます。 

以上 


